Classificação da informação: Uso Irrestrito

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DO VALE DO RIO PARDO - SICREDI VALE
DO RIO PARDO RS

CNPJ n.º 95.424.891/0001-10

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
MODALIDADE PRESENCIAL

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento do Vale do Rio Pardo – Sicredi
Vale do Rio Pardo RS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14 do Estatuto Social,
convoca os senhores delegados de núcleo, que nesta data somam 51 (cinquenta e um), para se
reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 11 de Dezembro de
2023, no auditório da Sede Administrativa da Sicredi Vale do Rio Pardo, localizada na Av. Rubem
Guilherme Kaempf, nº 11, bairro Germânia, nesta cidade, às 17 (dezessete) horas, em primeira
convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados, em segunda convocação, às 18
(dezoito) horas, com a presença da metade dos delegados mais um, e, em terceira e última
convocação, às 19 (dezenove) horas, com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados, para
deliberarem sobre o seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Reforma e consolidação do Estatuto Social da Cooperativa, compreendendo os seguintes
dispositivos:

a) Art. 44, Inciso I - alteração do percentual mínimo de destinação das sobras ao Fundo de
Reserva;

b) Art. 44, Inciso II - alteração do percentual mínimo de destinação das sobras ao FATES;
c) Art. 44 – criação do Fundo Social e renumeração de incisos.

2. Homologação do Regulamento do Fundo Social.

3. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Santa Cruz do Sul - RS, 30 de novembro de 2023.

Heitor Álvaro Petry

Presidente

OBSERVAÇÃO: A proposta de Estatuto Social encontra-se à disposição na sede da Cooperativa.